
UCHWAŁA NR XIX/113/2025   
RADY GMINY SOŃSK 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Sońsk  na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 oraz pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (tj. 
Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze.zm ) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236, 
art. 237 i 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych  (t.j Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1530 ze.zm. )Rada Gminy Sońsk  uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu na 2025 rok, zgodnie z załącznikiem Nr     1 do 
niniejszej uchwały: 

1) zwiększa się dochody budżetu gminy na 2025 rok o kwotę     124.000,00 zł; 

2) zmniejsza się dochody budżetu gminy na 2025 rok o kwotę             0,00 zł. 

2. Plan dochodów budżetu gminy ogółem wynosi 51.014.526,49 zł, w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie                 47.072.762,79 zł; 

2) dochody majątkowe w kwocie             3.941.763,70 zł. 

§ 2. 1. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu gminy Sońsk na 2025 rok zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały : 

1) zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2025 rok o kwotę     187.300,00 zł; 

2) zmniejsza się wydatki budżetu gminy na 2025 rok o kwotę      63.300,00 zł. 

2. Plan wydatków budżetu gminy ogółem wynosi 58.487.042,43 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w kwocie         43.526.600,56  zł; 

2) wydatki majątkowe w kwocie    14.960.441,87 zł. 

§ 3. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego,  zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wydatki budżetu gminy na zadania inwestycyjne na 2025 rok nieobjęte Wieloletnią Prognozą 
Finansową, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sońsk. 

§ 6. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2025. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Sońsk 

 
 

Michał Pawlak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20779AC6-59F2-4528-B350-789F4795F402. Podpisany Strona 1



w złotych

Dział Rozdział § Zmniejszenie

1 2 3 6

750 0,00

75023 0,00

0960 0,00

921 0,00

92109 0,00

2710 0,00

0,00

0,00

900 0,00

90015 0,00

6300 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Plan po zmianach

(5+6+7)

4 5 7 8

bieżące

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIX/113/2025 Rady Gminy Sońsk z dnia 29/05/2025r

Nazwa Plan przed zmianą Zwiększenie

Administracja publiczna 148 213,53 34 000,00 182 213,53

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 500,00 34 000,00 40 500,00

15 000,00 15 000,00

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej
0,00 34 000,00 34 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 21 000,00 15 000,00 36 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

282 312,00 0,00 282 312,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 21 000,00 15 000,00 36 000,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących

0,00

majątkowe

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 75 000,00 75 000,00

bieżące razem: 47 023 762,79 49 000,00 47 072 762,79

Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 75 000,00 75 000,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00 75 000,00 75 000,00

1 729 284,00

majątkowe razem: 3 866 763,70 75 000,00 3 941 763,70

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 446 972,00 0,00 1 446 972,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Strona 1 z 1

Ogółem: 50 890 526,49 124 000,00 51 014 526,49

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 729 284,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20779AC6-59F2-4528-B350-789F4795F402. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

272 270,00 272 270,00 272 270,00 0,00 272 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-21 000,00 -21 000,00 -21 000,00 0,00 -21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

251 270,00 251 270,00 251 270,00 0,00 251 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

233 770,00 233 770,00 233 770,00 0,00 233 770,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-21 000,00 -21 000,00 -21 000,00 0,00 -21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

212 770,00 212 770,00 212 770,00 0,00 212 770,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-21 000,00 -21 000,00 -21 000,00 0,00 -21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

129 000,00 129 000,00 129 000,00 0,00 129 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-35 000,00 -35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 000,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-35 000,00 -35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 000,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-35 000,00 -35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 000,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 327 030,00 2 277 030,00 1 809 140,61 1 344 680,81 464 459,80 0,00 387 889,39 80 000,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00

-7 300,00 -7 300,00 -7 300,00 -7 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 300,00 7 300,00 7 300,00 0,00 7 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 327 030,00 2 277 030,00 1 809 140,61 1 337 380,81 471 759,80 0,00 387 889,39 80 000,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00

477 800,00 477 800,00 406 080,61 390 980,61 15 100,00 0,00 3 719,39 68 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-7 300,00 -7 300,00 -7 300,00 -7 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 300,00 7 300,00 7 300,00 0,00 7 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

477 800,00 477 800,00 406 080,61 383 680,61 22 400,00 0,00 3 719,39 68 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

192 000,00 192 000,00 192 000,00 192 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-7 300,00 -7 300,00 -7 300,00 -7 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

184 700,00 184 700,00 184 700,00 184 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 300,00 7 300,00 7 300,00 0,00 7 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 300,00 7 300,00 7 300,00 0,00 7 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

Dzi

ał
Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan Wydatki 

bieżące

zwiększenie 0,00

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XIX/113/2025 Rady Gminy Sońsk z dnia 29/05/2025r
Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

4 17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

przed zmianą 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zwiększenie 0,00
70005

Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
4260 Zakup energii

po zmianach 0,00

757 Obsługa długu publicznego

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

75702

Obsługa papierów 

wartościowych, kredytów i 

pożyczek oraz innych 

zobowiązań jednostek 

samorządu terytorialnego 

zaliczanych do tytułu 

dłużnego – kredyty i 

pożyczki

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

8110

Odsetki od samorządowych 

papierów wartościowych lub 

zaciągniętych przez 

jednostkę samorządu 

terytorialnego kredytów i 

pożyczek
po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

852 Pomoc społeczna

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

85228

Usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi 

opiekuńcze
po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

4010
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20779AC6-59F2-4528-B350-789F4795F402. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

5 182 857,70 3 010 680,00 3 010 680,00 8 500,00 3 002 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 172 177,70 2 172 177,70 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00

5 332 857,70 3 010 680,00 3 010 680,00 8 500,00 3 002 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 322 177,70 2 322 177,70 0,00 0,00

894 857,70 737 680,00 737 680,00 0,00 737 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 157 177,70 157 177,70 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00

1 044 857,70 737 680,00 737 680,00 0,00 737 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 307 177,70 307 177,70 0,00 0,00

157 177,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 157 177,70 157 177,70 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00

307 177,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 307 177,70 307 177,70 0,00 0,00

2 085 691,17 1 199 566,42 237 566,42 0,00 237 566,42 960 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 886 124,75 886 124,75 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 115 691,17 1 229 566,42 267 566,42 0,00 267 566,42 960 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 886 124,75 886 124,75 0,00 0,00

1 020 672,70 798 499,65 216 499,65 0,00 216 499,65 580 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 222 173,05 222 173,05 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 050 672,70 828 499,65 246 499,65 0,00 246 499,65 580 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 222 173,05 222 173,05 0,00 0,00

76 752,45 76 752,45 76 752,45 0,00 76 752,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

106 752,45 106 752,45 106 752,45 0,00 106 752,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

58 363 042,43 43 552 600,56 37 417 494,44 23 463 350,51 13 954 143,93 990 000,00 4 705 729,12 339 377,00 0,00 100 000,00 14 810 441,87 14 810 441,87 0,00 0,00

-63 300,00 -63 300,00 -28 300,00 -7 300,00 -21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

187 300,00 37 300,00 37 300,00 0,00 37 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00

58 487 042,43 43 526 600,56 37 426 494,44 23 456 050,51 13 970 443,93 990 000,00 4 705 729,12 339 377,00 0,00 65 000,00 14 960 441,87 14 960 441,87 0,00 0,00

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

Dzi

ał
Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan Wydatki 

bieżące

zwiększenie 0,00

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

4 17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

przed zmianą 0,00

900
Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zwiększenie 0,00
90015

Oświetlenie ulic, placów i 

dróg

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
6050

Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych

po zmianach 0,00

921
Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

0,00
92109

Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby

po zmianach 0,00

4210
Zakup materiałów i 

wyposażenia

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie

Wydatki razem:

po zmianach 1 989 675,78

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

Strona 2 z 2

przed zmianą 1 989 675,78

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20779AC6-59F2-4528-B350-789F4795F402. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Uchwały 

 Nr XIX/113/2025 Rady Gminy Sońsk

z dnia 29/05/2025r

wydatki 

bieżące

wydatki 

majątkowe

Zakres porozumienia 

lub umowy

1 2 3 4 5 6 7 8

10 1042 6630

Dofinansowanie ze środków finansowych 

Województwa Mazowieckiego na zadanie z 

zakresu budowy i modernizacji dróg 

dojazdowych do gruntów rolnych na realizację  

zadania  pod nazwą " Przebudowa drogi w 

miejscowości Koźniewo Wielkie, gmina 

Sońsk"

260.000,00 0,00 0,00 0,00

Umowa z Urządem 

Marszałkowskim w 

Warszawie 

10 1042 6630

Dofinansowanie ze środków finansowych 

Województwa Mazowieckiego na zadanie z 

zakresu budowy i renowacji zbiorników 

wodnych służących małej retencji na zadanie 

pod nazwą " Renowacja zbiornika 

retencyjnego w miejscowości Sarnowa Góra" 

210.000,00 0,00 0,00 0,00

Umowa z Urządem 

Marszałkowskim w 

Warszawie 

921 92109 6630

Pomoc finansowa w ramach programu 

wsparcia " Mazowsze dla lokalnych centrów 

intergacyjnych 2025" z przeznaczeniem na 

dofinansowanie zadania pod nazwą " 

Termomodrnizacja i modrnizacja świetlicy 

wiejskiej w Ciemniewku oraz zakup 

wyposażenia " 

160.000,00 0,00 0,00 0,00

Umowa z Urządem 

Marszałkowskim w 

Warszawie 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami 

samorządu terytorialnego

Dział Rozdział § Nazwa zadania
Dotacje

ogółem

Wydatki

ogółem

z tego:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20779AC6-59F2-4528-B350-789F4795F402. Podpisany Strona 1



754 75412 2710

Pomoc finansowa w formie dotacji celowe, na 

remont budynku użytkowanego przez 

jednostkę Ochotniczej Straży Pożarnej 

Łopacin 

40.000,00 0,00 0,00 0,00

Umowa z Urządem 

Marszałkowskim w 

Warszawie 

754 75412 2710

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na 

dofinansowanie zakupu wyposażenia dla 

jednostek OSP 

24.750,00 0,00 0,00 0,00

Umowa z Urządem 

Marszałkowskim w 

Warszawie 

750 75095 2710

Pomoc finansowa z budżetu Województwa 

Mazowieckiego na realizację zadania w 

ramach Samorządowego Instrumentu 

Wsparcia Incjatyw Młodzieżowych rad Gmin 

pn. Mazowsze dla Młodzieży 2025"

12.600,00 0,00 0,00 0,00

Umowa z Urządem 

Marszałkowskim w 

Warszawie 

900 90095 2710

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na 

realziację zadania realizowanego w ramach 

"Mazowieckiego Programu Wsparcia 

Zapobiegania Bezdomności Zwierząt -

Mazowsze dla zwierzat 2025"

20.000,00 0,00 0,00 0,00

Umowa z Urządem 

Marszałkowskim w 

Warszawie 

754 75412 6300

Pomoc finansowa  w formie dotacji celowej na 

dofinansowanie zakupu nowego ciężkiego 

samochodu ratownico-gaśniczego ze 

sprzetem ratowniczo-gaśniczym 

zamontowanym na stałe z prznaczeniem na 

wyposażenie Ochotniczej Straży Pożarnej 

Gąsocin

150.000,00 0,00 0,00 0,00

Umowa z Urządem 

Marszałkowskim w 

Warszawie 

900 90015 6300

Pomoc finansowa w ramach " Mazowieckiego 

Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 

2025" na dofinansowanie zadania pod nazwą" 

Zakup i montaż oświetlenia ulicznego w 

sołectwach Bieńki -Śmietanki, Ciemniewo, 

Gąsocin, Komory Dąbrowne, Pękawka" 

75.000,00 0,00 0,00 0,00

Umowa z Urządem 

Marszałkowskim w 

Warszawie 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20779AC6-59F2-4528-B350-789F4795F402. Podpisany Strona 2



921 92109 2710

Pomoc finansowa w ramach " Mazowieckiego 

Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 

2025" na dofinansowanie zadania pod nazwą" 

Doposażenie świetlicy wiejskiej w sołectwie 

Koźniewo Wielkie"

15.000,00 0,00 0,00 0,00

Umowa z Urządem 

Marszałkowskim w 

Warszawie 

600 60014 6300
Przebudowa mostu o numerze ewidencyjnym 

JNI-30003294 nad rzeką Soną w miejscowości 

Sońsk  wraz z drogami dojazdowymi 

0,00 200.000,00 0,00 200.00,00
Umowa z Powiatem 

Ciechanowskim 

200.000,00 0,00 200.000,00Ogółem                                                                                            967.350,00                                                                             

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20779AC6-59F2-4528-B350-789F4795F402. Podpisany Strona 3



 Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XIX/113/2025

  Rady Gminy Sońsk 

 z dnia 29/05/2025r

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. 010 01041 6050

Przebudowa zbiornika 

retencyjnego w 

miejscowości Ślubowo w 

Gminie Sońsk

522.133,00 522.133,00 66.000,00

D.

A. 

B.

C.
456.133,00

Urząd Gminy 

w Sońsku

2 010 01041 6050

Przebudowa zbiornika 

retencyjnego w 

miejscowości  Ciemniewo w 

Gminie Sońsk

499.707,00 499.707,00

D.
A.      

B.

C.
499.707,00

Urząd Gminy 

w Sońsku

3 010 01042 6050

Renowacja zbiornika 

retencyjnego w 

miejscowości Sarnowa 

Góra 

310.000,00 310.000,00 100.000,00

A.      

B. 210.000,00

C.

Urząd Gminy 

w Sońsku

4 010 01044 6060

Szafa zasilająco -sterujaca 

do pompowni deszczowej 

ul. Strażacka Gąsocin 

17.000,00 17.000,00 17.000,00

D.
A.      

B.

C.

Urząd Gminy 

w Sońsku

z tego źródła finansowania

dochody 

własne jst

kredyty, 

pożyczki, 

papiery 

wartościow

e 

przychody 

bezzwrotne

środki 

pochodzące

z innych  

źródeł*

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

u.f.p.

Wydatki na zadania inwestycyjne na 2025 rok nieobjęte wieloletnią prognozą finansową

Lp. Dział Rozdz. paragraf

Nazwa zadania 

inwestycyjnego (w tym w 

ramach funduszu 

sołeckiego)

Łączne 

koszty 

finansowe

Planowane wydatki
Jednostka 

organizacyjn

a realizująca 

program lub 

koordynując

a wykonanie 

programu

rok 2025

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20779AC6-59F2-4528-B350-789F4795F402. Podpisany Strona 1



5 600 60016 6050

Rozbudowa drogi gminnej 

nr 120905W Szwejki -

Marusy

2.500.000,00 2.500.000,00 544.444,45

D. A.      

1.955.555,55

B.

C.

Urząd Gminy 

w Sońsku

6 600 60016 6050

Przebudowa drogi będącej 

własnością gminy Sońsk w 

miejscowości Sońsk ul. 

Mleczarska 

187.000,00 187.000,00 187.000,00

D.

A.      

B.

C.

Urząd Gminy 

w Sońsku

7 600 60016 6050

Budowa drogi będącej 

własnością gminy Sońsk w 

miejscowości Soboklęszcz  

ul. Ks.Szałwińskiego -

dokumentacja projektowo 

kosztorysowa 

60.000,00 60.000,00 60.000,00

D.

A.      

B.

C.

Urząd Gminy 

w Sońsku

8 600 60016 6060

Radarowy wyświetlacz 

prędkości -Fundusz sołecki 

Kałeczyn 

12.183,05 12.183,05 12.183,05

D.

A.      

B.

C.

Urząd Gminy 

w Sońsku

9 600 60016 6050

Budowa chodnika w 

miejscowości Ciemniewko-

Fundusz sołecki 

15.787,20 15.787,20 15.787,20

D.

A.      

B.

C.

Urząd Gminy 

w Sońsku

10 600 60016 6050 Rozbudowa  drogi gminnej 

Nr 120919W w msc. 

Mężenino – Węgłowice 

500.000,00 500.000,00 500.000,00

D.
A.      

B.

C.

Urząd Gminy 

w Sońsku

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20779AC6-59F2-4528-B350-789F4795F402. Podpisany Strona 2



11 600 60016 6050

Przebudowa drogi będącej 

własnością Gminy Sońsk w 

msc. Bądkowo  ( nr ew. 

działki 40) 

728.000,00 728.000,00 728.000,00

D.

A.      

B.

C.

Urząd Gminy 

w Sońsku

12 600 60016 6050

Przebudowa drogi będącej 

własnością Gminy Sońsk w 

msc. Ciemniewo  ( nr ew. 

działki 121)

527.000,00 527.000,00 527.000,00

D.

A.      

B.

C.

Urząd Gminy 

w Sońsku

13 600 60016 6050

Przebudowa drogi będącej 

własnością Gminy Sońsk w 

msc. Ślubowo-Cygańska 

dróżka  ( nr ew. działki 38)

326.000,00 326.000,00 326.000,00

D.

A.      

B.

C.

Urząd Gminy 

w Sońsku

14 600 60016 6050

Przebudowa drogi będącej 

własnością Gminy Sońsk 

polegająca na wykonaniu 

nakładki asfaltowej w msc 

Skrobocin , działka nr.ew 

34 i nr 41 w msc Łopacin, 

działka nr.138

548.000,00 548.000,00 548.000,00

D.

A.      

B.

C.

Urząd Gminy 

w Sońsku

15 600 60016 6050

Przebudowa drogi będącej 

własnością Gminy Sońsk w 

msc. Koźniewo-Wielkie  ( nr 

ew. działki 323 i 73) 

482.000,00 482.000,00 222.000,00

D.

A.      

B.260.000,00

C.

Urząd Gminy 

w Sońsku

16 600 60016 6050

Przebudowa drogi będącej 

własnością Gminy Sońsk 

polegająca na wykonaniu 

nakładki asfaltowej w msc 

Gutków , działka nr.ew 

332/2 i nr 287.

376.000,00 376.000,00 376.000,00

D.

A.      

B.

C.

Urząd Gminy 

w Sońsku

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20779AC6-59F2-4528-B350-789F4795F402. Podpisany Strona 3



17 600 60095 6060 Zakup koparko -ładowarki 260.000,00 260.000,00 260.000,00

D.

A.      

B.

C.

Urząd Gminy 

w Sońsku

18 600 60016 6050

Przebudowa dróg będących 

własnością Gminy Sońsk 

polegająca na wykonaniu 

nakładki asfaltowej w msc 

Sońsk , działka nr.ew 51  

oraz w msc Strusin dziłka 

nr.ew 22

300.000,00 300.000,00 300.000,00

D.

A.      

B.

C.

Urząd Gminy 

w Sońsku

19 750 75095 6067 Cyberbezpieczny Samorząd 542.703,78 542.703,78

D.

A.      

B.

C.
542.703,78

Urząd Gminy 

w Sońsku

20 754 75412 6067

Zakup ciężkiego 

samochodu ratowniczo-

gaśniczego wraz z pełnym 

wyposażeniem dla OSP w 

Gąsocinie 

1.941.700,00 1.941.700,00 344.728,00

D.

A.      

B.150.000,00

C.
1.446.972,00

Urząd Gminy 

w Sońsku

21 754 75412 6050

Zakup i położenie kostki 

brukowej przed OSP w 

sarnowej Górze 

21.117,28 21.117,28 21.117,28

D.

A.      

B.

C.

Urząd Gminy 

w Sońsku

22 754 75112 6060

Zakup przyczepki dla OSP 

Sońsk -Fundusz Sołecki 

Sońsk 

16.000,00 16.000,00 16.000,00

D.

A.      

B.

C.

Urząd Gminy 

w Sońsku

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20779AC6-59F2-4528-B350-789F4795F402. Podpisany Strona 4



23 801 80101 6050
Monitoring przy Szkole 

Podstawowej w Sońsku 
13.000,00 13.000,00 13.000,00

D.

A.      

B.

C.

Szkoła 

Podstawowa 

w Sońsku 

23 852 85295 6050

Przebudowa budynku 

będącego własnością 

Gminy Sońsk w celu 

utworzenia Dziennego 

Domu Pobytu Seniora w 

Kałęczynie ––  

dokumentacja projektowo 

kosztorysowa

50.000,00 50.000,00 50.000,00

D.

A.      

B.

C.

Urząd Gminy 

w Sońsku

24 900 90015 6050

Modernizacja oswietlenia 

ulicznego (lampy solarne) -

Fundusz sołecki (Cichawy , 

Gołotczyzna, Komory 

Błotne, Koźniewo Średnie, 

Łopacin, Olszewka, 

Skrobocin, Sońsk, Strusin)

157.177,70 157.177,70 157.177,70

D.

A.      

B.

C.

Urząd Gminy 

w Sońsku

25 900 90015 6050

Zakup i montaż oświetlenia 

ulicznego w sołectwach 

Bieńki-Śmietanki, 

Ciemniewo, Gąsocin, 

Komory Dąbrowne, 

Pękawka

150.000,00 150.000,00 75.000,00

D.

A.      

B.75.000,00

C.

Urząd Gminy 

w Sońsku

26 921 92109 6050

Rozbudowa świetlicy 

wiejskiej -Fundusz sołecki 

Chrościce 

12.173,05 12.173,05 12.173,05

D.
A.      

B.

C.

Urząd Gminy 

w Sońsku

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20779AC6-59F2-4528-B350-789F4795F402. Podpisany Strona 5



27 921 92109 6050

Termomodernizacja i 

modernizacja pomieszceń 

świetlicy wiejskiej w 

Ciemniewku oraz zakup 

wyposażenia

210.000,00 210.000,00 50.000,00

D.
A.      

B.160.000,00

C.

Urząd Gminy 

w Sońsku

28 926 92601 6050

Rozbudowa sali 

gimnastycznej przy Szkole 

Podstawowej w Gąsocinie, 

ul. Błotna. –dokumentacja 

projektowo kosztorysowa

61.500,00 61.500,00 61.500,00

D.

A.      

B.

C.

Urząd Gminy 

w Sońsku

29 926 92695 6050
Zakup ogrodzenia altany-

Fundusz sołecki Burkaty
15.888,73 15.888,73 15.888,73

D. A.

B.

C.

Urząd Gminy 

w Sońsku

30 926 92695 6050

Modernizacja altanki , 

zakup zabawek ogrodzenie 

działki nr 53-Fundusz 

sołecki Damięty Narwoty 

16.066,52 16.066,52 16.066,52

D.
A.  

B.

C.

Urząd Gminy 

w Sońsku

31 926 92695 6050

Wyposażenie placu zabaw 

w urządzenia zabawowo-

rekreacyjne-Fundusz 

sołecki Drążewo

16.294,83 16.294,83 16.294,83

D.
A.      

B.

C.

Urząd Gminy 

w Sońsku

32 926 92695 6050

Rozbudowa placu zabaw w 

msc. Gąsocin-Fundusz 

sołecki Gąsocin, 

Soboklęszcz

87.058,03 87.058,03 87.058,03

D.
A.      

B.

C.

Urząd Gminy 

w Sońsku

11.481.490,17 11.481.490,17 5.725.418,84 0,00 0,00 2.810.555,55 2.945.515,78 x

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

D. Przychody zgodnie z paragrafem 950, 951, 957 klasyfikacji budżetowej

Ogółem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20779AC6-59F2-4528-B350-789F4795F402. Podpisany Strona 6



 
Uzasadnienie 

 
Uzasadnienie do Uchwały Nr XIX/113/2025 

z dnia 29 maja 2025roku  

Zwiększa się dochody o kwotę 124.000,00 zł : 

Dział 750- Administracja publiczna  

Wprowadza się do budżetu kwotę 34.000,00 zł stanowiącą środki pozostawione na rachunku bankowym 
przez osobę zmarłą, nieposiadającą spadkobierców. Spadek przypada  gminie ostatniego miejsca zamieszkania 
spadkodawcy. Gminie przysługuje też pierwszeństwo dziedziczenia przed Skarbem Państwa. 

Dział 900- Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  

Wprowadza się otrzymaną przez Gminę pomoc finansową stanowiącą do 50% wartości kosztów 
kwalifikowanych w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2025” „ 
Mazowsze dla sołectw 2025” na kwotę 75.000,00 zł na dofinansowanie zadania pod nazwą:” Zakup i montaż 
oświetlenia ulicznego w sołectwach Bieńki Śmietanki, Ciemniewo, Gąsocin, Komory Dąbrowne, Pękawka”.  

Dział 921- Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Wprowadza się otrzymaną przez Gminę pomoc finansową stanowiącą do 50% wartości kosztów 
kwalifikowanych w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2025” „ 
Mazowsze dla sołectw 2025” na kwotę 15.000,00 zł na dofinansowanie zadania pod nazwą:” Doposażenie 
świetlicy wiejskiej w sołectwie Koźniewo Wielkie”.  

Zwiększa się wydatki o kwotę  187.300,00 zł i zmniejsza o kwotę 63.300,00  zł : 

 Dział 700- Gospodarka mieszkaniowa  

Zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 21.000,00 zł. 

Dział 757- Obsługa długu publicznego  

Zmniejsza się o kwotę 35.000,00 zł planowane do zapłaty odsetki od zaciągniętych przez jst kredytów . 

Dział 852- Pomoc społeczna  

Na wniosek Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej następuje przesunięcie między  paragrafami 
tego działu kwoty 7.300,00  zł (zmniejszenie, zwiększenie) w planie finansowym Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej 

Dział 900- Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  

Wprowadza się nową inwestycję jednoroczną pn.” Zakup i montaż oświetlenia ulicznego w sołectwach 
Bieńki Śmietanki, Ciemniewo, Gąsocin, Komory Dąbrowne, Pękawka”. Plan wynosi 150.000,00 zł. 

Dział 921- Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  

Zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 30.000,00 zł z przeznaczeniem na doposażenie świetlicy wiejskiej 
w sołectwie Koźniewo Wielkie. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20779AC6-59F2-4528-B350-789F4795F402. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/113/2025   RADY GMINY SOŃSK z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6

	Zalacznik 1 Załącznik nr 1
	Zalacznik 2 Załącznik nr 2
	Zalacznik 3 Załącznik nr 3
	Zalacznik 4 Załącznik nr 4
	Uzasadnienie


		2025-05-29T07:27:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




